Grunaldus archicapcllanus Ludovici Gcrin. et
postea abbas S Galli.

11 Amiuin 855 Ludovicus Gcrm. post patris exau-
cloraiioncm priraum sui rcgiminis in Orienlaii
Francia miiucrali.ii. Ciirrcbat liinc indiclio II aKal.
J.uiuarii, ponlificia dicta : ab vm Kal. Oct. autem,
feu vicesima quarta Soptembris, qua et Ludovirus
1 ius ct cjuslilii usi stuit, indiclio 12 Cxsarea, s:ve

iii palalium. Iloc audiens requi-

vocus filius ejus, recessil a Bawaria, magno doiore

compulsus ol> injuriam Palris. 0_ui veiiicns ail pa-

I.itium Franconofur! , s,.itini inde diivxit legaios

snos, c'c. > Maiu aticlor Vil.c Ludovici l*ii, loc. cit.

pag. 114, lcstalur l.oiharium imp. cmii palrc h.i-

lcitiiis Octobris Conipciidiimi venisse, indeque dis-

cessissc Aquisgraniiiii , expleto liric nejjo.io missj

sancli Maitmi, id es! und ti.i. Novembns.
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C.orbeia nostra concessione in rcgiminc habcru ili- A dicilur Nova Corbeia, ubi pnescnli lempore Warinus

gnoscilur , complacuit celsiludini nostr.u quamdam

cellam juris nostri vocataui Meppiam , qu;e csi con-

sirttcia in pago Adegrindo, memorato monastcrio

jier hanc nosiram auctoritalcm tradere, ut perpetuo

•.nb cjus dilione cuni omnibus ad se perlinentibus

ennsislat : Hanc, ut dixiinus, cellulam sub integri-

t-ate cum omnibus relius ad se pertincnlibus et as-

picientibus, id cst, basilicis, domibus caeterisque

gediflciis, terris, pralis, silvis, cultis lncis cl incullis,

inobilibus rebus et iinmobilibus, mancipiis diversi

sexus et a-latis, memorato nionasterio subJitam esse

Iacimus , alque per Iianc noslram auetorilatem iti

coiulonanlus et tradiuius, ut in jure cjusdem ae mo-

ii.ii biinim ibidcm per tempora Deo servientium in

venerabilis abbas paslor et reclor essc dignoscitur,

.sub integiltatc per hane nostram auctorilatem de-

legare, ut nosiris ct successornm nostroium lempo-

ribns in ditione ejusdcm monastcrii perpelualiter

consistant, ad stipendia monachorum inibi constito-

toruni, ct neccssitates ejnsilcm monastcrii prdcuran-

das atque sublevandas. Ilas, ut diximus, villas cum
oninibus rebus, appendiciis et lerminis suis, el eum
omnibus ad sc perlinentibus, idest, domibus cseteris-

que icdificiis, lerris, pratis, silvis, caiupis, pascuis,

aquis, aquarumve decursibus, ctiltis loc.is cl incul-

tis, mobilibus rcbus ac se ipsas inoventibtis, manci-

piis diversi sexus ac aetatis, pradicto moiiasterio

conccdimus atque confirmamus, ut ab bac ilie in fu-

diversis necessitatibus ad divimim culluin propcu- U tuniin, sicnli ilictum est, in jure etpolestate ipsins

sius exsequendtim absque cujuslibel diminulioiie ae

retractatione permaneat , ct ntillus Qdelium nostro-

rum ab eorum doininatione ct potestate cam quo-

quo niodo auferre, aul in aliam quamlibct partein

quacunquc occasione transferre pncsumat, sed liceat

memoralo abbali, ejusque succcssoribus, ac mona-

cliis in memor.ito monasterio pcr tempora degenli-

busjam dicta cella cum oinnibus ad eain pertinenti-

bus ad Dei ac Domini nostri Jesu Chrisli fainulatiim

diligcnlius perageiidmn Uli absque cujusquam con-

trarielate, et quaecunque ad suos in Doraini nostri

Jcsu Uirisli militia usus et ncccssiiates pertinent

adornare , disponere jusleque elTicere, qiiatenus pro

nobis, conjuge proleque nostra, et pace ac slabili-

tate lolius iuiperii a Deo uobis commissi alacrius eos J

iiidesincutcr Domini misericordiam exorare delectet.

Et ut hajc nostra aucloritas inviolabilem et inconvul-

sam obliueat firmilatem, maiiu propria ascripsimus,

ct aunuli nosiri imprcssione assignari jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Ilirminiiianis nolarius ad vicem Htigonis reco-

gnovi cl subscripsi.

Dala vii Idus Decembr., anno, Chrislo propilio, 21

impcrii doiniii Ludovici piissimi Augusli, indictione

12. Actum Blauciaco in nomine Domini feliciter.

Ainen.

CLXXXIX.
IMIO EOIIF.M MONASTERIO.

(Anno 83i.)

lApud Scbaten, ibid., p. 97.]

In noinine Doniini Dei el Salvatoris noslri Jesu

Christi, Ludovicus divina repropitiante clementia

imperalor Augustus.

Si liberalitatis nostrae munerc de beneficiis a

Deo nobis collalis, locis Deo dicatis quiddam con-

feriuius , iil nobis cl ad mortalem vitam fclieiter

transigeiidam , ei ad a-ternam perpetualiier obti-

neitdaiii piofuiuriini liquido credimus. I lcirco no-

t ii iii ficri voliuntis omniuin ftdciiura noslrorum,

tam pncsenliuin quain el futurorum, solerlias, quia

coinplacuit sercnitati noslr.e, quasdam villas juris

noslri, silas in Angariis, in Logni, quariiin vo-

cabula smil Sulbichi cl Ifcniliou, monaslerio quoi

perpetuo permaneant, ahsquc ctijuslibel comitis, vel

publici judicis, aut cujuslibel personte coulradictionc

vel refragalione. Et ut Ikec noslrae donalionis alque

coricessionis auclorilas inviolabilcm ei inconvulsain

obtiucat lirmilatcrn, manu propria subler eani lir-

inavimus, ct annuli noslri imprcssione assignari jus-

sinitis.

Signum Ludovici serenissinii imperatoris.

liirminmarns notarius ad viccui Tbcogonis reco-

gnovi et subscripsi.

Data ldus Maii, anuo, Christo propilio, 21 impcrii

doinni Ludovici piissimi Augusti , indiclione 12.

Aclum Aquisgraui palatio regio in Dei noniinc fcli-

ciier. Anien.

CXC.

PltO ECCLESU GERUNDESSI.

(Annn 83i.)

[Florez; Espuiin sayrada, tom. XLIII, pag. 575, es

archiv. episcopii Gerundcnsis.]

In nontine Doinini Dci et Salvaloris noslri Jesu

Christi.Ludovictis, divina propiliaulc clcmentia, im-

pcralor Augustus.

Si erga loca diviuis cultibiis niancipata propler

amorem Dei ejusque in eisdem locis inibi Dco fa-

mulriniibus benelicia opportuna largitnur, prxmiiim
apud Dnmiiium a-tcrna; rcmuneralionis nobls rcpcndi

non diflidimus. lgiiur notuui essc volumus oinnium

fidelium nostrorum, taui prxsentium quam et fuiu-

y rorum, induslrise, quia venerabilis Wimer sancta'

Gerundensis Ecclesix episcopus nostram adieus

celsitudinem petiit ut memoratam sedem cttm villis

et hoiiiinibus a domno cl genitorc noslro Carolo

aliisquc devolis bominibus cidem sedi collalis, quas

nunc possidere dignoscilur, id est, iu pago Cinpu-

ritano villam nuncupalam Olianns cum suis terini-

uis, et villam vocantem Cacavianus, ac villarem an-

tiqiium Celsianum, cum villula nova, qnam vocant

Vellosos, cum castello suoque termino, et in pago

Gcriiinlcnse medielalem de villa Mollero, ct Millia-

saiii vill.un, caUerasquc res quas a iongo lcmpore

inibi possidere dignoscitur, sitnul cuni tcrlia paiie

de pascuaiio, Ct leloneo de ipso pago, ; liasque

villas, qitarum vocabula suut Caslcllum tracluin,
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et 1'arieies Ruftliu, cuin tcrtia parte de pasquatio A Data quarlo Nouas Decembris, anno, Christo pro*

ct tcloneo (Je ipso pago, Cl villa qux cst in pago

Bisuldlihense, et VoCatur Boscara, cum suis villari-

bu5 Ct suo tcruiino, nec noii el Arcas, ct villarem

vocaiiteni Spedulias, et alium villare (fuod est irtfra

mcmoratarum villaruin tcrniinos. Villas etiam alias

qUx vocanlur CrispianUs ct Miliarias, c.uin terlia

partc de pasctiario el telunco dc ipso pago propter

infeslalionem malevolorum liomitiuiu suli nostra

luilionc ci immunitaiis dcfcnsione constiluissemus.

Cujus pctitioni annucntes propler amorcm Dei mc-

raoratam sedem cum supradiclis villis pra:senti

tempore in jurc ejus consistentibus sub nostra tui-

lioiie coilsliluiimis, el hanc nostram auctorilatem

circa eamdem sedem lieri decrevimus, prr quam

decernimus u( nullusjudex publicus, vel quilibetex 1}

jucjiciaria potestate major minorquc pnedicta per-

sona in ecclesias aul loca, vel agros seu reliquas

possessioncs menioratx sedis, quas moderno teut-

pore infra ditionem iinpciii noslri fegaliter possidct,

vel qiuc deinc.eps in jurc. ipslus loci ilivina pietas

adgeri voluerit, ad causas judiciario morc audien-

das, vel discutiendas, aul freda exigenda, aut man-

siones vel paratas faciendas, atit fidcjttssores tollen-

dos, aut homines ipsius Ecclesi;e conlra rationis

ordiucm dislringendos, nec ullas redbibitioncs vel

illicitas occasioncs ullo unquam lemporc ingrcdi

audeat, vel ea quse supra memorata sunt penilus

exigcrc, aut undecunque tnodo legaliter vesliluram

iiabet abslrahere pracsumal ; sed lice.it memoralo

episcopo suisque suecessoribus res pradiclse Eccle- C tum effectuni pervenire faciutus, non solum ad Dci

pitio, vicesimo ptimo imperii domni Ludovici sere-

ntssimi imperatoris.

CXCI.

r-no MONVSTEBIO CAMriDOMENSt.

(Auno 854.)

[Neugart., Codex Alemannicut, pag. 217.]

* Diplonta Ludovici Pii quo « monasterium cujus vo-

cabulum est Capidona >, ubi prxscnle lempore
vir venerabilis Tatto abbas pastor et rcclor esse

dignoscitiir, qued rebus paupcrrimum esl c
, et

non modica pars iiioiiachoruni in co ad Deo d«-

scrvieiulum collocata habctur, sub suo muudi-
burdio et defcnsione i constituit', et ab ommbus
publicit funetionibut aliisauc oneribus immune de-

clarat.

Signum domiiii Ludovici piissimi iinperatoris.

Hirmlnhardus d uotarius ad vicem Hugouis rcco-

gnovi el subscripsl.

Dala v Non. Julii , anno, Christo propitio, 21 im-

perii domini Ludovici piissirui Augusli, indiclione

12 e
. Aetum Aquisgrani ' palalio regio in Dei no-

mine fcliciter. Amen.

CXCIL

I'll0 MONASTtniO PBUUIF.NSI.

(Anno 854.)

|\pud Marten., Ampl.Collect., pig. 90, ei chartario

Prumiensi.J

In nominc Dei et Salvatoris nostri Jcsu Christi.

Ludovicus, divina e repropilianlc clemenlia, im-

perator Augustus.

Si servoruin Dei ralionabiles pcliliones ad opla-

six cum oinnibus qtia: possidel quielo ordine possi-

("erc, et nostro fideliter parere imperio, et pro

iiobis, ac conjuge, liliisquc ac lolo populo Chri-

gliano nobis coiiimissoDoinlni misericordiam jugiler

exorarc. El ut hccc auctoritas cOnfirnialionis nostrx

per curricula annontin inviolabilem atque iiicon-

vulsam obiiueal firmitalem, manu propria subter

firmaviiiius, el aiiuiili noslri impressione signari

jussimus.

Signmn serenissimi imperatoris Ludovici.

miscricordiam pro nobis exoraudum eosdem servos

Dci prouiptiores ct devotiores facimus, sed ejusdciu

Domini pro hoc fac:o clemciitissiniam pictatcm pro-

merendam csse confidimus. Igititr noverit omnimn